
Istituto Zooprofilattico Sperimentale dell'Abruzzo e del Molise "G. Caporale" 

Reparto AFF AR1 GENERALI, ARCHIVIO E PROTOCOLLO, URP 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

n. .À~ b del ..2,0 \ 5 
Allegati: Immediatamente eseguibile D 

Il giorno ~b. Of>. 2019, la dott.ssa Claudia Ra sola , nella qualità di Dirigente 
Responsabile del Reparto Affari Generali, Archivio e Protocollo, URP nell'esercizio delle 
funzioni delegate dal Direttore Generale con deliberazione del 3 ottobre 2018, n. 543 adotta 
la seguente Determina 

Oggetto: Provvedimenti in merito alla deliberazione n. 540 del 02/10/18. 

IL DIRIGENTE 

VISTA la Deliberazione n. 540 del 02.10.18 con la quale è stato preso atto della 
sottoscrizione del sub-award agreement sottoscritto dall'Istituto con l'Università 
di Glasgow in data 14.09.2018; 

VISTA la "Part 3 - Payment Schedule for IZS" del detto accordo che prevede che 
l'Università di Glasgow pagherà a IZS, in considerazione del lavoro svolto 
nell'ambito del presente Accordo, gli importi indicato nella tabella sottostante: 

Funded amount 
Animals - purchasing Up to a maximum of 32000 Euro 
Animals - maintenance Up to a maximum of 25000 Euro 

Consumables Up to a maximum of 17250 Euro 

Tota/ Up to a maximum of 74250 EURO 



VISTA la nota 9090/2019 con la quale l'Università di Glasgow - a seguito di un 
incremento delle attività da svolgere - ha fatto pervenire una "Variation to 
subaward agreemen" che va a modificare proprio la suddetta parte 3 nel modo 
seguente: . 

Funded amount 
IAnimals - purchasing Up to a maximum of 32000 Euro 
IAnimals - maintenance Up to a maximum of 25000 Euro 

Consumables Up to a maximum of 60756 Euro 

Tota/ Up to a maximum of 117756 EURO 

CONSIDERATO che detto incremento comporta una modifica della previsione 
fatta suo tempo in Bilancio e ritenuto di provvedere alle necessarie operazioni 
contabili; 

DETERMINA 

1. Dare atto di tutto quanto riportato in premessa e che si intende qui integralmente 
richiamato. 

2. Movimentare i pertinenti conti di ricavo del bilancio corrente incrementando la 
previsione contenute nell'atto 540/2018 della somma pari ad€ 43.506,00. 

3. Precisare che il budget (previsto e modificato a seguito di richiesta fatta pervenire 
dal responsabile scientifico) relativo alle spese necessarie per la prosecuzione 
delle attività di cui trattasi sarà conseguentemente modificato nel modo seguente: 

VOCE DI COSTO IMPORTO IN€ VARIAZIONE 
Attrezzature e Impianti 32.000,00 I 
Materiali di consumo 17.825,00 + 43.506,00 
Altre spese (società di .. 

gestione 25.000,00 I serv1z1 per 
animali) ' 
TOTALE 74.250,00 I 



Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell'attività istruttoria, ciascuno per le 
attività e responsabilità di competenza, dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché 
conforme alle risultanze degli atti di ufficio ed il conseguente provvedimento è legittimo. 

Istruttore 

F.to Alessandra Fraticelli 

Responsabile del Procedimento 

F.to Claudia Rasola 

Il Dirigente del Reparto 
F.to Claudia Rasola 

La presente determinazione prevede una spesa a carico dell'Istituto 

XSI NO 

Il Dirigente responsabile del Reparto Contabilità e Bilancio con la sottoscnz10ne del 
presente provvedimento attesta che la spesa prevista dal presente atto risulta regolarmente 
imputata alla voce di conto n.VARI - R20007 del Bilancio dell ' anno corrente. 

IL RESPONSABILE DELLA S.S. CONTABILIT A' E BILANCIO 
F.to Paola De Flaviis 

Visto 
Il Direttore Amministrativo 

F.to Lucio Ambrosj 

Attestato di pubblicazione 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata all'Albo di questo Istituto in data 
odierna e vi rimarrà affissa per giorni 15 consecutivi. 

Data: 27.06.2019 
Il Dirigente responsabile 

F.to Fabrizio Piccari 


